اين زن با هوش در شانزده سالگی در زير نظر پدر خود محمود طرزي به ترجمه کتاب «قصص الانبياء» از زبان ترکی بفارسی پرداخت و متن ترجمه را با خط زیبای نستعلیق خود کتابت نمود. یک نسخه از اين کتاب نفيس را من نزد محترم صالح پرونتا در کابل ديده ام و داکتر روان فراهادی تاريخ کتابت ترجمه را از روی نسخه محترم پرونتا، ۹ محرم ۱۳۲۷ قمری مطابق جنوری ۱۹۰۹م ضبط کرده است. او سکرتر دفتر پدرش بود و ترجمه رومان ژول ورن راکه پدرش از فرانسه به فارسی ترجمه کرده بود، پاک نويس کرد.**

حسن خط و حسن صورت و سيرت خيريه ۱۶ ساله زبازند اهل دربار شده بود. مخصوصاً که عليا حضرت (سراج الخواتين) مادر امان الله خان بنای رفت و آمد با خانواده طرزي را آغاز کرده بود و در روز های جشن و اعياد آنها را به ارگ سلطنتی دعوت می نمود.

سردار عنايت الله خان بتاريخ ۲۴ جون از طریق هند و بصره به ايران

رفت و در ۲۷ جولای همان سال مهمان رضاشاه پهلوی شد. او پس از سفری که به اروپا نمود به تهران بازگشت و در تهران اقامت گزید و در سال ۱۹۴۶ در آنجا درگذشت. خیریه و فرزندان بعد از آنکه سردار عنایت الله خان در تهران فوت کرد (۱۳۲۵ش/ ۱۹۴۶م) در ۱۹۴۷ میلادی بکابل بازگشت و تا پایان عمر (۱۹۸۰) در کابل بود تا درگذشت. روانش شاد باد!

خیریه فرزندان زیادی بدنیا آورد که در سایت رسمی علامه محمود طرزی اطلاعات زیر در مورد آنها چنین است:
خیریه طرزی، ۱۸۹۳-۱۹۸۰، باشهزاده عنایت الله خان در سال ۱۹۱۰ ازدواج نمود و از این ازدواج صاحب ۱۲ فرزند گردید بشرح زیر: